



Lars Nordgren, Lars Ode
och Boris Flügge.

Brf Fören i framkant

För bostadsrättsföreningen Fören på Orrholmen i Karlstad är klimatsamvetet viktigt. I november förra året påbörjade man sin väg mot grön el genom solcellspaneler med hjälp av HSB Värmland.

– Vi heter Fören och ska därför ligga i framkant, säger styrelseordförande Lars Ode.

TEXT OCH FOTO: DANIELA MELIN

KLIMATSMARTA åtgärder är inget nytt för bostadsrättsföreningen som tidigare bland annat har tilläggsisolerat vindar, byggt om sitt värmesystem och installerat smart belysning. Med det var efter att ha medverkat på HSBs energikvällar som idén om att ta steget till solcellspaneler föddes.

– Det är ett genomgående tänk hos oss. Nu kan vi slå oss för bröstet för att vi är klimatsmarta samtidigt som vi sparar pengar, säger Lars Ode.

Paneler har installerats på fyra av föreningens sex huskroppar och försörjer gemensamma utrymmen som trappuppgångar, bastu och gym. Besparingen som investeringen förväntas ge efter fyra år rör sig omkring 125 000 kronor årligen.

– Inför arbetet begärde vi in offerter från ett antal olika företag och valet föll på HSB Värmland för att de hade den bästa produkten helt enkelt. Här känner vi att vi är i trygga händer, säger Lars Ode.

Energikonsulterna Boris Flügge och Lars Nordgren deltog i arbetet med föreningen som är den första kund-

anläggning i vilken HSB Värmland har installerat solcellspaneler.

– För själva monteringen på taken anlät vi en utomstående entreprenör eftersom vi inte hade gjort så många fysiska installationer tidigare. Men elinstallationerna utfördes i egen regi, säger Lars Nordgren.

EN STOR SKILLNAD jämfört med andra leverantörer av solcellspaneler är det



Solpaneler har installerats på fyra
av föreningens sex huskroppar.

samarbetsavtal som HSB Värmland erbjuder. Förutom installation ingår också att de sköter driften, följer upp föreningens energiförbrukning och ger förslag på sparåtgärder.

– På så vis kan vi också sätta in rätt åtgärd i rätt tid. Eftersom vi har en helhetsbild av fastigheterna kan vi se vilka åtgärder som föreningen måste prioritera och vilka man kan vänta med och genom det spara pengar, säger Boris Flügge.

Solcellsintresset från kundsidan är stort och HSB Värmland har flera projekt på gång. Samtidigt förväns Lars och Boris över att inte fler aktörer har anammat deras helhetslösning.

– Vi är ganska unika i det här avseendet. Det finns många företag som jobbar med liknande men de vänder sig inte till mindre kunder utan bara mot större fastighetsägare som kommunala bostadsbolag och landsting, säger Lars.

REDAN NU HAR HSB brf Fören planer på att utöka solpanelerna till de resterade huskropparna för att all el i de 108 lägenheterna ska kunna gå via föreningen.

– Det här är en ny nisch för HSB som är väldigt utmanande och rolig. Framför allt när man jobbar med en kreativ förening som själva vill driva en klimatsmart utveckling, säger Lars Nordgren. ●